**E**inde consi derādū ē de p̄cepti iusticie. Et circa hoc q̄rtū sex. p̄ vñ p̄cepta decalogi sit p̄cepta iusticie. 2° de p̄mo p̄cepto decalogi. 3° de secūdo. 4° de tertio. 5° de q̄rto. 6° de alijs sex.

### **A**d primū sic proce

**V**idef q̄ p̄cepta decalogi nō sint p̄cepta iusticie. Intentio. n. legislator⁹ ē ciues facē v̄tuosos fm oēz virtutē vt dīc i 2. et 5. ethico rum q̄ lex p̄cipit de oib⁹ actib⁹ v̄tutū oib⁹. s̄z p̄cepta decalogi sūt prima p̄cipia totū diuine legis. ḡ p̄cepta decalogi nō prinent ad solā iusticiā. **P**. **A**d iusticiā videf ptinere p̄cipue p̄cepta iudicialia q̄z moralia diuidūtur vt s̄ habitū ē. s̄z p̄cepta decalogi sūt p̄cepta moralia vt ex dictis p̄z. ḡ et p̄cepta decalogi nō sūt p̄cepta iusticie. **P**. Lex p̄cipue tradit p̄cepta de actib⁹ iusticie ptinetib⁹ ad bonū cō:puta de officiis publicis et alijs b̄ modi. s̄z d̄ bis nō fit mētio i p̄ceptis decalogi ḡ videf q̄ p̄cepta decalogi nō ptineat p̄prie ad iusticiā. **P**. Precepta decalogi distinguitur i duas tabulas fm dilectionē dei et proximi q̄ ptinet ad v̄tutē caritatis. ḡ p̄cepta decalogi in agis ptinet ad caritatē q̄z ad iusticiā. **V**z 5 ē q̄ iusticia sola videf eē v̄t p̄ quā oīz dinamur ad alterū. s̄z oīz p̄cepta decalogi ordinamur ad alterū vt p̄z discurreti p̄ signa. ḡ oīz p̄cepta decalogi ptinet ad iusticiā. **R**⁹ dicēdū q̄ p̄cepta decalogi sunt p̄ma p̄incipia legi. et q̄b⁹ statim rō nālis assentit

sicut manifestissimis principiis. manifestissime autem debiti quod requirit ad preceptum appareat in iusticia quod est ad alterum: quia in his que sunt ad seipsum videt pmo aspectum quod hoc sit sui donis et quod licet ei facere quodlibet. sed in his quod sunt ad alterum manifeste appareat quod hoc est alteri obligatum ad reddendum ei quod debet. et id precepta decalogi oportuit ad iusticiam pertinere. viii tria prima precepta sunt de actibus religiosis quod est potissimum per iusticie. quartum autem preceptum est de actibus pieatis quod est per iusticie secunda. alia vero sex de actibus iusticie coiter dicte quod inter equales attendit. Ad primum ergo dicendum quod lex intendit oes homines facie virtuosos. sed ordine quodlibet ut sibi tradat eis precepta de his in quod est manifestior ratio debiti ut dictum est. Ad secundum dicendum quod iuridicalia precepta sunt quodammodo determinaciones moralium preceptorum. put ordinant ad primum: sicut et ceremonialia sunt quodammodo determinaciones preceptorum moralium. put ordinant ad deum. viii neutra precepta trinque in decalogo: sunt tamen determinaciones preceptorum decalogi. et sic ad iusticiam pertinent.